
      COMUNE DI FICARAZZI
    CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 26 APRILE 2023

OGGETTO:  CHIUSURA PLESSO  SCOLASTICO  SITO  IN  VIA DELL'ARIA A FICARAZZI  - 
GIOVEDI' 27 APRILE 2023 – PER ESECUZIONE LAVORI DI RIPARAZIONE AUTOCLAVE IN 
DOTAZIONE.

IL SINDACO
Premesso che 
 - giovedì 27 aprile p.v. saranno effettuati lavori di riparazione dell'autoclave in dotazione al plesso scolastico  
sito in via Dell'Aria a Ficarazzi, danneggiato da un guasto della rete elettrica pubblica.
 -  l'esecuzione  dei  predetti  lavori  comporterà  l'interruzione  del  flusso  dell'acqua  all'interno  dei  locali 
scolastici interessati.

Considerato che l'interruzione dell'erogazione del servizio idrico implica l'impossibilità di utilizzare i servizi  
igienici nel plesso scolastico di che trattasi, a causa dell'interruzione del flusso di acqua corrente.

Ritenuto che  la  predetta  deficienza  d'acqua  comporta  l'inagibilità  temporanea  della  struttura  scolastica 
proprio a causa dell'impossibilità di utilizzare i servizi igienici.

Sentito in merito il Responsabile del Plesso competente

Considerata la  particolare  urgenza  di  disporre  la  chiusura  del  plesso  scolastico  di  via  Dell'aria  per  la  
giornata di  domani giovedì  27 aprile 2023,  al fine di  evitare lo svolgimento delle attività scolastiche in 
carenza delle citata condizioni igienico-sanitarie e tutelare gli  alunni e in genere i  fruitori  della predetta  
struttura.

Richiamato l'art. 54, del TUEL, D. Lgs. 267/2000 e ritenute sufficienti motivazioni per emanare il presente 
provvedimento diretto a tutelare alunni e insegnanti, nonché il personale fruitore della struttura priva del  
servizio idrico

ORDINA

per le motivazioni su espresse, che si intendono qui riporate, la chiusura del plesso scolastico sito in via  
Dell'Aria a Ficarazzi, per la giornata di giovedì 27 aprile 2023, 

DISPONE

Di dare massima pubblicità alla presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni,  
nonché mediante pubblicazione sul sito dell'Amministrazione trasparente.
Di rendere immediatamente esecutiva la presente ordinanza. 

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga pubblicata nel sito istituzionale del Comune di Ficarazzi.
Che della presente Ordinanza venga data adeguata comunicazione ai mezzi d’informazione.

AVVISA
Che avverso la presente Ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in alternativa 
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine di giorni sessanta e 
centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio del Comune di Ficarazzi.

              Il Sindaco 
   Avv. Giovanni Giallombardo
      Firma autografa omessa 
ai sensi dell'art. 3, D. Lgs n. 39/1993


	Premesso che
	- giovedì 27 aprile p.v. saranno effettuati lavori di riparazione dell'autoclave in dotazione al plesso scolastico sito in via Dell'Aria a Ficarazzi, danneggiato da un guasto della rete elettrica pubblica.
	- l'esecuzione dei predetti lavori comporterà l'interruzione del flusso dell'acqua all'interno dei locali scolastici interessati.

